
V Hradci Králové dne 6. prosince 2022 
UKFaF/549582/2022-2 
Vyřizuje: Mgr. Dita Dršatová 

 

ZÁPIS ze zasedání Vědecké rady UK, 
Farmaceutické fakulty v Hradci Králové 
dne 13. prosince 2022 
 
V souladu s čl. 66c Statutu UK a novelou Jednacího řádu VR FaF UK bylo zasedání vedeno 
hybridní formou s využitím programu MSTeams. Tajné hlasování bylo prováděno převážně 
v aplikaci univerzitního Informačního systému Věda, částečně prostřednictvím hlasovacích 
lístků. 
 
Přítomni: doc. PharmDr. Jaroslav Roh, Ph.D. 

prof. Ing. Lucie Cahlíková, Ph.D.   
prof. PharmDr. Martin Doležal, Ph.D. 

 doc. Dipl. Math. E. J. Duintjer Tebbens, Ph.D.  
 doc. PharmDr. Daniela Fialová, Ph.D. 
 PharmDr. Pavel Grodza   připojen online 
 PharmDr. Marcela Heislerová, Ph.D. 
 MUDr. Aleš Herman, Ph.D.  
 doc. PharmDr. Daniel Jun, Ph.D. připojen online 
 prof. PharmDr. Ján Klimas, Ph.D., MPH připojen online 

Mgr. Aleš Krebs, Ph.D.  
doc. PharmDr. Radim Kučera, Ph.D. 
doc. PharmDr. Josef Malý, Ph.D. 
prof. MUDr. Jiří Manďák, Ph.D. 

 prof. PharmDr. Kamil Musílek, Ph.D.  
prof. PharmDr. Petr Nachtigal, Ph.D. 
prof. PharmDr. Lucie Nováková, Ph.D.  
prof. MUDr. Vladimír Palička, CSc., dr.h.c. 
prof. PharmDr. Petr Pávek, Ph.D. připojen online 
prof. RNDr. Milan Pour, Ph.D.  
prof. RNDr. Lenka Skálová, Ph.D. připojena online 
prof. RNDr. Petr Solich, CSc.  
prof. PharmDr. Tomáš Šimůnek, Ph.D.  
doc. PharmDr. Zdeňka Šklubalová, Ph.D. připojena online 
prof. PharmDr. Karel Šmejkal, Ph.D.  
prof. PharmDr. František Štaud, Ph.D. 
Ing. František Švec, DrSc.  
prof. PharmDr. Kateřina Vávrová, Ph.D.  
prof. PharmDr. Mgr. David Vetchý, Ph.D. připojen online 
doc. RNDr. PhMr. Karel Volenec, CSc.   
prof. Ing. Vladimír Wsól, Ph.D. 
prof. PharmDr. Petr Zimčík, Ph.D.  
 

  



2 
 

Omluveni: prof. Ing. Libor Čapek, Ph.D. 
 prof. PharmDr. Alexandr Hrabálek, CSc. 
 prof. MUDr. Roman Chlíbek, Ph.D. 
 prof. RNDr. Jan Konvalinka, CSc.  

prof. PharmDr. Přemysl Mladěnka, Ph.D.   
 doc. PharmDr. Jitka Palich Fučíková, Ph.D. 

Mgr. Irena Storová, MHA   
prof. RNDr. Dalibor Šatínský, Ph.D.  
Ing. Pavel Šebek, CSc.  

 
Hosté: PharmDr. Alžbeta Štefela, Ph.D. 
 PharmDr. Rona Karahoda, Ph.D. 

Program zasedání Vědecké rady od 13:30 hod. v zasedací místnosti děkanátu FaF UK 
v Hradci Králové: 
 
1. Sdělení děkana fakulty 
2. Informace o výsledcích per rollam hlasování, konaného ve dnech 10. – 16. října 2022  
3. Návrh na odvolání členů oborové rady doktorského studijního programu Farmaceutická 

technologie 
4. Návrh novely Kariérního řádu FaF UK pro zaměstnávání akademických pracovníků 
5. Různé 

Zahájení:  Doc. Roh – děkan fakulty 
 

 
Zahájil zasedání, přivítal a představil nového člena Vědecké rady FaF UK, ředitele Fakultní 
nemocnice Hradec Králové MUDr. Aleše Hermana, Ph.D. Poté konstatoval, že z 41 členů 
Vědecké rady je v okamžiku zahájení přítomno 30 členů (25 prezenčně a 5 online) a Vědecká 
rada je tedy schopna usnášet se ve všech projednávaných bodech. V průběhu jednání se počet 
přítomných členů zvýšil až na 32 (25 prezenčně a 7 online).  
V souladu s čl. 66c Statutu UK, i s novelou Jednacího řádu VR FaF UK, proběhlo zasedání 
hybridní formou.  
Zároveň bylo upřednostněno tajné hlasování elektronickou formou, 9 prezenčně přítomných 
členů Vědecké rady se rozhodlo pro hlasování prostřednictvím hlasovacích lístků. Informaci 
o preferenci online tajného hlasování při zasedání obdrželi členové Vědecké rady společně 
s pozvánkou. 
Pro zasedání Vědecké rady byli tichým souhlasem schváleni skrutátoři: prof. Ing. Lucie 
Cahlíková, Ph.D., a doc. Dipl. Math. E. J. Duintjer Tebbens, Ph.D. 
Dalším bodem jednání bylo schválení programu zasedání Vědecké rady. Vědecká rada 
program jednomyslně schválila.    



3 
 

ad 1  Doc. Roh – děkan fakulty    

 
Přednesl sdělení děkana:  
1. Dne 17. 7. 2022 nás ve věku 92 let navždy opustil prof. RNDr. Jaroslav Květina, DrSc., 

dr. h. c., jedna z nejvýznamnějších osobností evropské, československé a později české 
farmacie, první děkan FaF UK, otec vědního a zdravotnického oboru klinická farmacie. 
Prof. Květina byl zakladatelem FaF UK. Již za jeho působení ve funkci děkana se FaF UK 
stala významnou a uznávanou vzdělávací a vědeckou institucí vychovávající vysoce 
erudované odborníky – farmaceuty jak pro práci v lékárnách, tak pro další oblasti 
zabývající se léky; od navrhování jejich struktury, až po sledování jejich osudu v organismu 
a jejich účinků.  
Záběr jeho vědecké práce byl neobyčejně široký. Vytvořil vlastní uznávanou vědeckou 
školu, zaměřenou na racionalizaci přenosu výzkumných poznatků z preklinických pokusů 
do klinické praxe. Mezi jeho největší zásluhy bezesporu patří vytvoření koncepce klinické 
farmacie spočívající v uplatnění farmaceutů jako odborníků na farmakoterapii v celé 
široké oblasti zdravotnictví. Vytvořil nejen koncepci vzdělávání klinických farmaceutů – 
hradecká fakulta byla v tomto ohledu ve své době unikátním pracovištěm 
v celoevropském měřítku – ale měl též zcela konkrétní představy o zapojení klinického 
farmaceuta do celého farmakoterapeutického procesu. V tomto smyslu je uváděn jak 
v evropských, tak v amerických encyklopediích jako významná osobnost českého 
zdravotnictví.  
Díky jeho autoritě v Akademii věd se mu v roce 1985 podařilo založit Ústav experimentální 
biofarmacie, jehož se stal nejprve externím a od roku 1990 interním ředitelem. Podle 
vzoru zahraničních experimentálních vědeckých společenství se mu pak v roce 1993 
podařilo přetransformovat tuto instituci v „Ústav experimentální biofarmacie“ jako 
společné výzkumné pracoviště Akademie věd ČR a farmaceutického podniku PRO.MED.CS 
Praha. Na tomto ústavě byl ředitelem až do roku 2007. Členové vědecké rady uctili jeho 
památku minutou ticha. 

2. Dne 18. 11. 2022 nás opustil doc. DrPh. PhMr. Ing. Jan Baloun, CSc., dlouholetý pracovník 
Farmaceutické fakulty UK. Na fakultu v Hradci Králové přešel z Přírodovědecké fakulty 
Univerzity Komenského v Bratislavě. Od října 1969 do září 1976 byl pověřen vedením 
Katedry farmaceutické botaniky, od října 1976 do srpna 1990 byl jmenován vedoucím této 
katedry. Byl také od ledna 1990 do února 1991 proděkanem pro rozvoj fakulty a styk 
s farmaceutickou praxí. Po roce 1991 odešel na nově založenou Farmaceutickou fakultu 
Veterinární a farmaceutické univerzity v Brně, kde byl v letech 1993-1994 vedoucím 
Ústavu přírodních léčiv. Oblastí jeho vědeckého zájmu byla především fyziologie rostlin: 
zabýval se účinkem tetracyklinových antibiotik na rostliny. Členové vědecké rady uctili 
jeho památku minutou ticha. 

3. Doc. PharmDr. Josef Malý, Ph.D., získal prestižní Cenu Arnošta z Pardubic pro vynikajícího 
vyučujícího Univerzity Karlovy, mimo jiné za zásluhu na vybudování lékárenského 
trenažéru jako důležité součásti výuky. Doc. Malý ve výuce využívá zkušenosti ze své 
klinické praxe a studentům představuje poznatky v souladu s medicínou založenou 
na důkazech. 

4. Dne 22. 9. 2022 převzal Ing. František Švec, DrSc., Zlatou medaili UK za významné 
celoživotní dílo v oboru analytické chemie. 

5. Cenu Sanofi za farmacii 2022 získala PharmDr. Alžbeta Štefela, Ph.D., absolventka 
doktorského studijního programu Farmakologie a toxikologie (školitel: prof. Pávek) 
za disertační práci „Novel bile acid derivatives as a promising therapeutic approach for 
liver and metabolic disorders“. 



4 
 

6. PharmDr. Rona Karahoda, Ph.D., absolventka doktorského studijního programu 
Farmakologie a toxikologie (školitel: prof. Štaud), získala Cenu Josefa Hlávky pro rok 2022 
za své mimořádné výsledky během postgraduálního studia. Její disertační práce 
„Physiological and pharmacological aspects of tryptophan and serotonin homeostasis 
in the fetoplacental unit“ je významným přínosem do oblasti reprodukčních věd díky 
svému interdisciplinárnímu charakteru propojujícímu obory placentární fyziologie, 
patologie a aspekty farmakologických intervencí v těhotenství. 

7. SPP/JPP Young Investigator Award pro mladé vědce do 40 let, jednu z nejprestižnějších 
cen v oblasti výzkumu porfyrinů a ftalocyaninů, získala na letošní 12th International 
Conference on Porphyrins and Phthalocyanines v Madridu doc. PharmDr. Veronika 
Nováková, Ph.D., ze skupiny Azaphthalocyanine group. Součástí ocenění byla i zvaná 
plenární přednáška na téma „Phthalocyanines and their analogues: Toward efficient 
fluorescence sensors and photosensitizers for PDT“, kterou doc. Nováková přednesla 
před téměř pěti sty účastníky konference. 

8. Na mezinárodní konferenci Flow Analysis XV, pořádané v červnu 2022 v polském Krakově, 
byla doc. Haně Sklenářové z Katedry analytické chemie FaF UK udělena Japonskou 
asociací pro průtokovou injekční analýzu, která je součástí Japonské společnosti 
pro analytickou chemii, medaile FIA Award for Science za dlouhodobý přínos k rozvoji 
průtokových analytických metod. Doc. Sklenářová na konferenci prezentovala svoji práci 
ve zvané přednášce „Automation in sample manipulation for long-term monitoring“. 

9. Ve dnech 18. – 22. 6. 2022 proběhla největší mezinárodní konference zabývající se 
kapalinovou chromatografií a příbuznými separačními technikami, HPLC 2022. Jubilejní 
50. ročník konference se konal v San Diegu ve Spojených státech amerických. Předsedou 
sympozia byl prof. František Švec, klíčový vědecký pracovník projektu STARSS a člen 
projektu EFSA-CDN. Ač jsou takto významné konference obvykle organizovány místními 
špičkovými výzkumníky s více než dvouletým předstihem, profesor Švec se kvůli složité 
pandemické situaci organizace ujal teprve v loňském roce, a to na žádost stálého 
vědeckého výboru konference. Vůbec poprvé byla tato konference organizována 
profesorem z Univerzity Karlovy, a navíc v zámoří mimo jeho současné pracovní působiště. 
Symposia se zúčastnilo 659 výzkumníků z 29 zemí celého světa. Jen z FaF UK se konference 
účastnilo celkem 12 vědců se 4 přednáškami (1 z nich vyzvaná) a 9 plakátovými sděleními. 

10. PharmDr. Kateřina Plachká, Ph.D., absolventka doktorského studijního programu 
Farmaceutická analýza (školitelka: prof. Nováková), postdoktorandka projektu STARSS 
a členka výzkumné skupiny Analytical Chemistry Group (ACG) z Katedry analytické chemie 
FaF UK, byla Vědeckou komisí konference HPLC 2022 nominována z více 
než 120 uchazečů na prestižní cenu Csaba Horváth Young Scientist Award. Společně 
s dalšími 9 mladými vědci z celého světa přednesla v rámci programu konference HPLC 
2022 (18. – 22. 6. 2022, San Diego) třicetiminutovou prezentaci, která byla hodnocena 
vědeckou komisí. Její přednáška s názvem „The Simplification of Make-Up Solvent 
Composition Optimization in Supercritical Fluid Chromatography-Mass Spectrometry 
Using Prediction Equations“ byla zaměřena na výzkum v oblasti spojení superkritické 
fluidní chromatografie (SFC) s hmotnostní detekcí a možnostech zjednodušení 
optimalizace složení přídavné kapaliny pomocí predikčních rovnic. I když Kateřina cenu ve 
velké konkurenci dalších vědců ze špičkových pracovišť nakonec nezískala, její nominace 
je obrovským úspěchem. 

11. Mgr. Hana Horáčková, studentka doktorskésho studijního programu Farmakologie 
a toxikologie (školitel: prof. Štaud), obdržela na 70. česko-slovenských Farmakologických 
dnech v Bratislavě, konaných ve dnech 22. - 24. 6. 2022, Cenu České společnosti 
pro experimentální a klinickou farmakologii a toxikologii za publikaci v oboru toxikologie. 
V práci s názvem „Effect of Selected Antidepressants on Placental Homeostasis 



5 
 

of Serotonin: Maternal and Fetal Perspectives“ (Horáčková Hana, Karahoda Rona, 
Červený Lukáš, Váchalová Veronika, Ebner Ronja, Abad Cilia, Štaud František, 
Pharmaceutics, IF= 6,32) autoři přichází s dosud nepopsaným mechanismem, jakým může 
užívání antidepresiv těhotnými ženami narušovat placentární homeostázu serotoninu 
a tím narušit vývoj plodu. 

12. V dubnu letošního roku získal Šimon Kobližek, student 2. ročníku magisterského 
studijního programu Farmacie, titul mistra republiky v aquatlonu. Následně dne 
18. 8. 2022 získal 6. místo na Mistrovství světa v Šamorínu na Slovensku v kategorii U23, 
v celkovém pořadí obsadil 18. místo v kategorii Elite. Z Mistrovství Evropy ve španělském 
Bilbau, které proběhlo 23. 9. 2022, si přivezl 8. místo v kategorii do 23 let a v celkovém 
pořadí získal 15. místo v kategorii Elite. 

13. Počet zapsaných studentů do pregraduálního studia na akademický rok 2022/2023 je 
následující: 
• do magisterského studia se studijním oborem Farmacie bylo přijato 683 uchazečů, 

z nichž bylo zapsáno 351 studentů; 
• do magisterského studia studijního programu Pharmacy bylo do 1. ročníku zapsáno 

82 studentů, 80 nových studentů a 2 opakující; 
• do bakalářského prezenčního studia se studijním oborem Laboratorní diagnostika 

ve zdravotnictví bylo přijato 175 uchazečů, z nichž bylo zapsáno 80 studentů; 
• do bakalářského kombinovaného studia se studijním oborem Laboratorní diagnostika 

ve zdravotnictví bylo přijato 45 uchazečů, z nichž bylo zapsáno 28 studentů; 
• do navazujícího magisterského studia se studijním oborem Bioanalytická laboratorní 

diagnostika ve zdravotnictví bylo přijato 30 uchazečů, z nichž bylo zapsáno 28 
studentů; 

• do navazujícího magisterského studia studijního programu Pharmaceutical Sciences 
byl do 1. ročníku zapsán 1 student. 

14. Počet zapsaných studentů do doktorského studia pro akademický rok 2022/2023 je 
následující: z celkem 30 přihlášek uchazečů bylo 27 přijato ke studiu a zapsalo se 
26 studentů, z toho 19 do prezenční a 7 do kombinované formy studia. Do anglické formy 
výuky nastoupilo 12 studentů, z toho aktuálně 8 v prezenční formě studia. V těchto 
počtech jsou zahrnutí i doktorandi, kteří využili další (srpnový) termín podání přihlášek, 
kterých bylo 5. 

15. V přijímacím řízení II do doktorských studijních oborů na akademický rok 2022/2023 se 
zahájením studia k 1. 3. 2023 nebyla podána žádná přihláška do doktorských studijních 
programů. 

16. Za rok 2021/2022 proběhlo schválení Ročních hodnocení všech doktorandů. Celkem bylo 
hodnoceno 147 doktorandů, přičemž 130 doktorandů získalo hodnocení A, 17 hodnocení 
B. Žádné hodnocení nebylo ukončeno stupněm C. 

17. Projekt Mephared II – v rámci veřejné zakázky na generálního dodavatele stavby bylo 
vzneseno již přes třicet sad doplňujících dotazů k dokumentaci. V rámci řešení je nutné 
posouvat lhůtu pro ukončení VZ, aktuálně se předpokládá ukončení k polovině ledna 
2023. VZ na generálního dodavatele stavby byla zveřejněna na profilu dne 4. 10. 2022. 
Lhůta pro podání nabídek byla původně 12. 11. 2022. Dne 20. 9. 2022 jsme od MŠMT 
obdrželi potvrzení o registraci akce „Novostavba Centrální budovy“ a schválení ex-ante 
kontroly veřejné zakázky na generálního dodavatele stavby kampusu UK MEPHARED 2. 

18. Novým členem oborové rady GA UK byl jmenován doc. PharmDr. Lukáš Červený, Ph.D., 
do sekce C - lékařské vědy. 

19. Grantová agentura UK poskytla hodnocení závěrečných zpráv projektů GA UK. 
Ze 16 odeslaných závěrečných zpráv projektů řešených na FaF UK byly 2 projekty 



6 
 

hodnoceny jako mimořádně dobré, 8 projektů bylo hodnoceno jako splněné a u 6 
projektů bylo hodnocení odloženo. 

20. FaF UK podala do 20. kola soutěže GA UK celkem 46 žádostí, z toho 19 v sekci C – Lékařské 
vědy a 27 v sekci B – Přírodní vědy – z toho 19 v podsekci Chemie, 4 v podsekci Biologie, 
3 v podsekci Fyzika a 1 návrh byl podán v podsekci Matematika. Z celkového počtu je 
1 návrh projektu označen jako interdisciplinární (B-Ch/C-Lék). 

21. Posudek o uskutečňování programu PROGRES Q42 za období 2017-2021 byl dne 
31. 5. 2022 projednán Komisí programů pro podporu vědy na UK pro oblast přírodních 
věd. Z posudku vyplývá, že program byl zhodnocen jako velmi úspěšný, s podstatným 
přínosem nejen pro řešitelské týmy, pro FaF, UK, ale i pro rozvoj české farmacie. Projekt 
přinesl cenné výsledky a napomohl rozvoji základního i aplikovaného výzkumu, došlo 
k upevnění spolupráce mezi výzkumnými skupinami a podařilo se získat řadu národních 
i mezinárodních projektů. 

22. FaF UK získala v rámci soutěže UK podporu studentského minigrantu 4EU+ (hl. řešitel 
doktorand Kamaraj Rajamanikkam, školitel prof. Pávek). 

23. Předsednictvo GA ČR vyhodnotilo v rámci závěrečného hodnocení projektů dosažené 
výsledky standardního projektu GA ČR prof. Skálové s názvem „Přispívá cirkulace 
anthelmintik v životním prostředí k rozvoji lékové rezistence parazitujících hlístic?“ jako 
mimořádné a splňující vysoké nároky na vědeckou činnost a významně přispívající k vývoji 
příslušného oboru, a to nejen v českém, ale i v mezinárodním měřítku. Prof. Skálová byla 
zároveň oslovena ke spolupráci s GA ČR, aby byla členkou hodnotících panelů GA ČR 
a umožnila propagaci výsledků jejího výzkumu na webu GA ČR. 

24. FaF UK získala v rámci soutěže GA ČR na roky 2023-2025 celkem 3 nové standardní granty 
(prof. Šatínský, prof. Štaud a prof. Zimčík) a 1 grant Postdoc Individual Fellowship Out – 
2023 (dr. Igreja e Sá). Vzhledem k 21 podaným návrhům standardních projektů (16 v roli 
navrhovatele a 5 v roli spolunavrhovatele) se jedná o úspěšnost téměř 19 %, 
u postdoktorandského grantu se jedná o 100% úspěšnost.  

25. Ze 2 podaných návrhů GA ČR projektů Junior Star a z 1 návrhu EXPRO nezískal podporu 
žádný.  

26. FaF UK podala návrh do soutěže Lead Agency na rok 2023 s německou agenturou DFG, 
v této soutěži GA ČR výsledky hodnotícího procesu z německé strany přebírá.  

27. FaF UK podala 9 návrhů projektů do soutěže AZV ČR – VES 2023, z toho 8 standardních 
a 1 juniorský. Na dalších 2 návrzích projektů se FaF UK podílí v roli spolunavrhovatele. 

28. V soutěži TA ČR v rámci programu Národní centra kompetence bylo ze 40 podaných 
návrhů podpořeno celkem 18 návrhů projektů, mezi nimi i projekt „Personalizovaná 
medicína: Translačním výzkumem k biomedicínským aplikacím“, jehož je FaF UK 
partnerem (hl. řešitel prof. Pávek), koordinátorem je Univerzita Palackého v Olomouci. 
V rámci hodnocení se projekt umístil na 2.-3. místě, i tak TAČR rozhodl o plošném krácení 
nákladů o 25 %. 

29. V září letošního roku byl v prestižním časopise Nucleic Acids Research (D1, IF=19,2; 
AIS=5,5) publikován článek výzkumné skupiny Azaphthalocyanine group, zabývající se 
stabilizací krátkých DNA sond pod názvem: „Thermal stabilisation of the short DNA 
duplexes by acridine-4-carboxamide derivatives“. Hlavním autorem publikace je Mgr. Filip 
Kostelanský, student doktorského studijního programu Farmaceutická chemie (školitel: 
prof. Zimčík), kterému se pod vedením školitele a doc. Miletína a ve spolupráci 
s biotechnologickou firmou Generi-Biotech povedlo sumarizovat 5letý výzkum vývoje 
nových DNA sond pro detekci bodových mutací. 

30. FaF UK podala do soutěže TA ČR v rámci programu TREND v roli spolunavrhovatele 
2 návrhy projektů. 



7 
 

31. FaF UK se zapojila do soutěže TA ČR v rámci programu Prostředí pro život v roli 
spolunavrhovatele podávaného návrhu projektu. 

32. Do 30. 6. 2022 byly prodlouženy 3 výzkumné projekty (původní termín realizace byl 
do konce roku 2022) - EFSA-CDN, STARSS a Inomed. 

33. Dne 11. 11. 2022 byla odevzdána na RUK 1. pracovní verze podkladů pro celouniverzitní 
projekt PhD Infra. Investiční rozpočet FaF UK tvoří deset funkčních celků. Odborný panel 
výzvy schválil FaF UK přímé investiční výdaje pro přístrojové vybavení ve výši 31 mil. Kč, 
celková výše rozpočtu činí 34 mil. Kč. 

34. Projekt podaný FaF UK do soutěže INTER-EXCELLENCCE II v rámci podprogramu INTER-
ACTION-LUASK22 Bilaterální projekty ČR-SR byl sice doporučen k financování, nicméně 
vzhledem k velkému počtu projektů podpořen nebude. 

35. FaF UK se spolupodílí na návrhu mezinárodního projektu COST v rámci výzvy H2020 Open 
Call Collection OC-2021-1 s názvem „European Network for Skin Engeneering 
and Modeling“ (NETSKINMODELS), český název projektu: „Lipidomika kožní bariéry“, 
hlavním navrhovatelem za FaF UK je prof. Vávrová. Hlavním koordinátorem je Rakousko, 
na návrhu se podílí 101 partnerů z 33 zemí. 

36. FaF UK koordinuje edukační projekt 8 evropských univerzit OEMONOM (rozpočet: 
382 tis. €, hlavní řešitel: prof. Mladěnka), jehož hlavním cílem je příprava studijních 
materiálů zaměřených na přírodní látky. Studijní materiály jsou určené především 
odborníkům, ale také studentům i laické veřejnosti. V současné době již má projekt 
12 publikačních výstupů v časopisech s IF a připravují se studijní materiály, které budou 
zveřejněny na Moodle. 

37. Článek "Reversed-Phase Liquid Chromatography of Peptides for Bottom-Up Proteomics: 
A Tutorial", publikovaný dr. Jurajem Lenčem a spol. v časopise Journal of Proteome 
Research (IF2021: 5.370), se s více než 1800 zobrazeními stal pouhé dva týdny po svém 
zveřejnění nejčtenějším článkem za posledních 30 dní v renomovaném proteomickém 
časopise vydávaném Americkou chemickou společností. 

38. Česká společnost pro aterosklerózu vybrala v moderované posterové sekci 
na 26. kongresu o ateroskleróze v Brně, konaném ve dnech 1. - 3. 12. 2022, jako nejlepší 
poster s názvem „Pharmacologic blocking of IL21 receptor ameliorates diet-induced 
nonalcoholic steatohepatitis“ autorky MSc. Ivone Cristina Igreja e Sá, Ph.D., absolventky 
doktorského studijního programu Pharmacology and Toxicology (školitel: 
prof. Nachtigal). Druhé místo získala PharmDr. Ester Dohnálková, studentka doktorského 
studijního programu Farmakologie a toxikologie (školitel: prof. Nachtigal),  s posterem 
nazvaným „Novel ROCK inhibitor attenuates insulin resistance and steatohepatitis 
in a murine model of obesity-induced nonalcoholic fatty liver disease (NASH)“. Obě práce 
byly vypracovány v rámci stáže na Mayo Clinic v USA pod vedením naší absolventky 
PharmDr. Petry Hiršové, Ph.D. 

39. Mgr. Siddharth Jadeja, student doktorského studijního programu Pharmaceutical Analysis 
(školitelka: doc. Sklenářová) byl se svým posterovým sdělením s názvem „The use of 
mobile phase with a low formic acid concentration in LC-MS proteomic analysis leads to 
enhanced electrospray ionization, and improved sensitivity“ byl oceněn jako nejlepší 
studentská práce prezentovaná touto formou na 16. ročníku Středo a východoevropské 
proteomické konference, konané ve dnech 29. 9. – 1. 10. 2022 v Praze. 

40. Dr. Irene Sagrafena, studentka doktorského studijního programu Pharmaceutical 
Technology (školitelka: prof. Vávrová), získala na mezinárodní konferenci „Skin Forum 
2022“, konané ve dnech 21. – 22. 6. 2022 ve švédském Malmö, ocenění za nejlepší 
prezentaci za přednášku „The role of fluidity and pH on the assembly of human stratum 
corneum lipids: an in vitro study“. Ocenění nejlepší poster získal dr. Georgios 
Paraskevopoulos, Ph.D., člen výzkumné skupiny Skin Barrier Research Group, 



8 
 

za posterové sdělení s názvem „Cutaneous imiquimod delivery using phospholipid-based 
microemulsions“. 

41. Mgr. Barbora Boltnarová, studentka doktorského studijního programu Farmaceutická 
technologie (školitel: prof. Pávek), získala na 9. mezinárodní chemicko-technologické 
konferenci, konané ve dnech 25. – 27. 4. 2022 v Mikulově, cenu za nejlepší posterové 
sdělení se svým příspěvkem „Corticosteroid-loaded PLGA nanospheres for macrophages 
targeting: A tool for inflammation management“. 

42. Na 45. mezinárodním kongresu pro dějiny farmacie, který se konal ve dnech 
7. – 10. 9. 2022 v Miláně, získali pracovníci Českého farmaceutického muzea 
Mgr. Ladislava Valášková, Ph.D., a Mgr. Ladislav Svatoš 3. místo za jejich poster „Postage 
Stamps Issued on the Occasion of the 1971 International Congress for the History 
of Pharmacy in Prague“. 

43. Sekce klinické farmacie České farmaceutické společnosti ČLS JEP a Katedra sociální 
a klinické farmacie FaF UK uspořádaly XXIV. Sympozium klinické farmacie René Macha – 
„Terapie endokrinních a krevních onemocnění“ ve dnech 25. - 26. 11. 2022 na zámku 
v Mikulově. Letošního sympozia se zúčastnilo 320 prezenčních účastníků. 

44. Tradiční pracovní setkání zástupců vedení farmaceutických fakult a univerzit se v letošním 
roce odehrálo na půdě FaF UK v Hradci Králové. Setkání se uskutečnilo ve dnech 
3. – 5. 11. 2022 a zúčastnili se jej zástupci vedení FaF Masarykovy univerzity, 
FaF Univerzity Komenského v Bratislavě, Univerzity veterinářského lekárstva a farmácie 
Košice a FaF UK. 

45. Díky univerzitnímu projektu Strategická partnerství navštívili ČR, UK a FaF UK ve dnech 
17. - 26. 10. 2022 dva excelentní profesoři ze zahraničí, prof. Lisa G. Pont, Ph.D., 
z Macquaire University a University of Technology, Sydney v Austrálii a prof. Dr. Julio 
Flavio Fiore Jr., Ph.D., z McGill University v Kanadě. Jako hostující profesoři byli pozváni 
na Evropský kongres klinické farmacie ESCP 2022 a s ním spojené odborné akce 
a sympozia (ve dnech 18. - 21. 10. 2022), dále na návštěvu FaF UK a na expertní 
konzultace se zahraničními studenty, kteří přijeli do ČR na týdenní vzdělávací program 
v rámci BIP ERASMUS programu FaF UK. 

46. Ve dnech 18. - 21. 10. 2022 proběhl v Praze v kongresovém hotelu Olšanka 50. Evropský 
kongres ESCP Evropské společnosti pro klinickou farmacii (European Society of Clinical 
Pharmacy) pod názvem „Polypharmacy and ageing - highly individualized, 
interprofessional, person-centred care“ („Polyfarmakoterapie a stárnutí - vysoce 
individualizovaná, interdisciplinární, na pacienta orientovaná péče“). Kongresu se 
zúčastnilo téměř 500 účastníků ze 48 zemí světa – z mimoevropských zemí přiletěli 
účastníci zejména z USA, Kanady, Brazílie, Thajska a dalších asijských zemí, Austrálie 
i některých afrických zemí. Během zahajovacího ceremoniálu byla předním osobnostem 
z Evropy i ČR za rozvoj oboru udělena významná evropská a národní ocenění. Ocenění 
České lékařské společnosti J.E. Purkyně byla udělena za významný přínos pro rozvoj oboru 
klinická farmacie mimo jiných prof. RNDr. Jiřímu Vlčkovi, CSc. (za celoživotní přínos 
k rozvoji pregraduální výuky klinické farmacie, za podporu postgraduálního vzdělávání 
a podporu rozvoje bezpečné farmakoterapie a farmaceutické péče), prof. PharmDr. 
Tomáši Šimůnkovi, Ph.D. (za založení a podporu Univerzitního centra klinické farmacie 
(UCKF), za legislativní podporu oboru klinická farmacie a podporu rozvoje pregraduální 
výuky klinické farmacie), doc. PharmDr. Daniele Fialové, Ph.D. (za rozvoj UCKF, podporu 
pregraduální, předatestační i postgraduální výuky v oboru a rozvoj mezinárodních 
projektů v klinické farmacii). 

47. Ve dnech 17. – 19. 10. 2022 proběhla hybridní formou „6th STARSS conference 
on Separation Science”, zaměřená na separační vědy a příbuzné techniky. Přihlášeno bylo 
150 účastníků, přičemž 50 z nich bylo připojeno online. 



9 
 

48. Ve dnech 26. – 27. 9. 2022 se uskutečnila v Lázních Bělohrad výjezdní konference 
projektu s názvem Zvýšení účinnosti a bezpečnosti léčiv a nutraceutik: moderní metody - 
nové výzvy (EFSA-CDN). 

49. Ve dnech 13. – 15. 9. 2022 hostila FaF UK Letní školu 2022 s názvem „Automatizace 
a miniaturizace metod pro přípravu vzorků“, která se tu konala pod záštitou Evropské 
chemické společnosti EuChemS, Divize pro analytickou chemii DAC, Studijní skupiny 
pro přípravu vzorku. 

50. Ve dnech 23. a 24. 6. 2022 proběhl na FaF UK v rámci projektu Efficiency and safety 
improvement of current drugs and nutraceuticals: advanced methods – new challenges 
(EFSA–CDN) mezinárodní Workshop: „Recent Progress in Pharmacognosy 
and Phytochemistry“. Workshop se konal v prostředí Zahrady léčivých rostlin a byl 
organizován prof. Cahlíkovou společně s prof. Šmejkalem z Masarykovy univerzity v Brně 
a prof. Solichem, hlavním garantem projektu EFSA-CDN. 

51. Dne 22. 6. 2022 spustila dceřiná společnost Univerzity Karlovy Charles University 
Innovation Prague, a. s., (CUIP) unikátní e-shop pro komerční prodej sloučenin přírodního 
i syntetického původu získaných na akademické půdě. Jedná se o ojedinělý počin v rámci 
ČR i zahraničních univerzit. Pilotní skupinou látek, kterou e-shop nabízí, jsou biologicky 
aktivní alkaloidy různých strukturních typů, izolované z různých rostlinných čeledí, které 
mohou najít potenciální uplatnění například v terapii nádorových, neurodegenerativních, 
infekčních a dalších onemocnění. Tyto látky vznikly v rámci výzkumů vedených 
profesorkou Lucií Cahlíkovou z Katedry farmakognozie a farmaceutické botaniky 
Farmaceutické fakulty UK v Hradci Králové. Hlavní motivací pro vznik e-shopu je 
zpřístupnění těchto komerčně většinou nedostupných látek dalším odborníkům v oboru, 
ať už z jiných výzkumných institucí, ale i zástupcům komerční sféry, především 
farmaceutického průmyslu, kteří mohou látky dále zkoumat například v rámci vývoje 
nových léčiv. 

52. V rámci akce „Na Karlovku“, která proběhla dne 26. 11. 2021, byla FaF UK prezentována 
na stánku, přednáškou (prof. Nováková) a doprovodným programem. 

53. Dne 10. 10. 2022 se v kině Bio Central v Hradci Králové konal kulatý stůl – debata 
odborníků na téma „Duševní zdraví studentů“, jehož pořadatelem byla Lékařská fakulta 
UK v Hradci Králové. V úvodu se představili odborníci ze tří hradeckých vysokoškolských 
pracovišť, konkrétně z LF HK UK, FN HK, PdF UHK. FaF UK reprezentoval prof. RNDr. 
Lubomír Opletal, CSc. 

54. Dne 30. 9. 2022 proběhl již 18. ročník akce Noc vědců, tentokrát na téma „Všemi smysly“. 
FaF UK reprezentovali v Praze zástupci z Katedry farmakognozie a farmaceutické 
botaniky, dr. Kateřina Hradiská Breiterová, Mgr. Zuzana Lomozová, Mgr. Filip Pidaný 
a dr. Rudolf Vrabec. V rámci bloku přednášek vystoupil prof. Opletal s velice zajímavým 
příspěvkem „Vůně a doteky přírody přinášející zdraví“. 

55. Dne 22. 6. 2022 proběhl jubilejní 10. ročník VědaFestu (dříve Festival vědy) v pražských 
Dejvicích, otevřela se tak „Největší vědecká laboratoř pod širým nebem“. FaF UK se 
představila s expozicí „Od laboratorní diagnostiky k lékové terapii“ pod vedením dr. Oleny 
Antonenko, Mgr. Adély Diepoltové, dr. Pavlíny Holmanové a dr. Kateřiny Hradiské 
Breiterové. Cílem stanoviště bylo ukázat práci zdravotních laborantů nejen v klinických 
laboratořích a upozornit na důležitost práce farmaceutů v lékárnách i mimo ně.  

56. Na Zahradě léčivých rostlin FaF UK byl letos poprvé otevřen kroužek pro žáky druhého 
stupně základních škol a studenty škol středních s názvem „Pěstování léčivých rostlin 
a jejich využití“. Kroužek byl organizován Katedrou farmakognozie a farmaceutické 
botaniky FaF UK ve spolupráci se Základní organizací Svazu včelařů v Hradci Králové 
a Zahradou léčivých rostlin FaF UK. 



10 
 

57. Ve dnech 12. – 13. a 19. – 20. 11. 2022 proběhly tradiční Vánoční trhy v Kuksu, pořádané 
Českým farmaceutickým muzeem a partnery. 

58. Ve dnech 3. – 23. 10. 2022 hostila Zahrada léčivých rostlin FaF UK putovní výstavu 
s názvem Zahrada vůní. 

59. Zahrada léčivých rostlin FaF UK se ve dnech 11. – 12. 6. 2022 zúčastnila celostátní akce 
Víkend otevřených zahrad. Během víkendu se přišlo podívat na 400 návštěvníků. 

60. Online dny otevřených dveří na FaF UK se konaly ve dnech 19. 10., 7. 12. 2022, další 
proběhne dne 1. 2. 2023. Ve všech těchto termínech proběhne také Jednodenní Juniorská 
Univerzita Karlova. Dne 16. 11. 2022 se uskutečnil prezenční Den otevřených dveří, jehož 
se zúčastnilo 210 studentů z ČR i SR. Další prezenční Den otevřených dveří je naplánován 
na 7. 1. 2023. 

61. Dne 15. 12. 2022 se bude v Městské hudební síni v Hradci Králové konat od 19 hod. 
vánoční koncert FaF UK. Tentokrát vystoupí dixie-band Zelená sedma. 

62. FaF UK uspořádá ve dnech 1. - 2. 2. 2023 již 13. postgraduální a postdoktorandskou 
konferenci. 

63. Kontrolní zprávy, které FaF UK předložila NAÚ pro habilitační obory a obory ke jmenování 
profesorem Farmakognosie a Farmaceutická technologie, vzala Rada NAÚ na vědomí. 
 

 
  



11 
 

ad 2  Prof. Štaud – proděkan pro vědeckou činnost  

 
Přednesl Vědecké radě informace o výsledcích per rollam hlasování, konaného ve dnech 
10. – 16. října 2022. Samotná možnost per rollam hlasování byla ve dnech 26. 9. - 3. 10. 2022 
odsouhlasena 35 kladnými hlasy, žádný hlas nebyl proti. 
 
2.1 Zápis z Vědecké rady ze dne 8. června 2022 byl schválen 37 kladnými hlasy, žádný hlas 

nebyl proti. 
 
2.2 Návrh žádosti o reakreditaci oboru habilitačního řízení a oboru řízení ke jmenování 

profesorem Analytická chemie byl schválen 35 kladnými hlasy, žádný hlas nebyl proti. 
 
2.3 Návrh žádosti o reakreditaci oboru habilitačního řízení a oboru řízení ke jmenování 

profesorem Biochemie byl schválen 36 kladnými hlasy, žádný hlas nebyl proti. 
 
2.4 Návrh žádosti o reakreditaci oboru habilitačního řízení a oboru řízení ke jmenování 

profesorem Farmaceutická chemie byl schválen 37 kladnými hlasy, žádný hlas nebyl 
proti. 

 
2.5 Návrh žádosti o akreditaci oboru habilitačního řízení a oboru řízení ke jmenování 

profesorem Farmakologie a toxikologie byl schválen 37 kladnými hlasy, žádný hlas 
nebyl proti. 

 
2.6 Návrh žádosti o reakreditaci oboru habilitačního řízení a oboru řízení ke jmenování 

profesorem Klinická a sociální farmacie byl schválen 37 kladnými hlasy, žádný hlas 
nebyl proti. 

 
2.7 Návrhy na jmenování Dr. rer. nat. Mgr. Ing. Tomáše Hodíka, PharmDr. Karla Paláta, 

CSc., a PharmDr. Marcela Špuláka, Ph.D., členy komisí pro státní doktorské zkoušky 
a obhajoby disertačních prací v doktorském studijním programu Bioorganická chemie 
pro akademický rok 2022/2023 (mimo členy oborové rady) byly všechny schváleny. 

 
 Návrh na jmenování PharmDr. Petra Kastnera, Ph.D., členem komisí pro státní 

doktorské zkoušky a obhajoby disertačních prací v doktorském studijním programu 
Farmaceutická analýza pro akademický rok 2022/2023 (mimo členy oborové rady) byl 
schválen. 

 



12 
 

Výsledek tajného hlasování: 

Č. 
hlas. 

Stav hlasování Počet 
kladných 

hlasů 

Počet 
záporných 

hlasů 

Zdrželo 
se 

7.1 Dr. rer. nat. Mgr. Ing. Tomáš Hodík 
FaF UK 37 0 0 

7.2 PharmDr. Petr Kastner, Ph.D. 
FaF UK 35 2 0 

7.3 PharmDr. Karel Palát, CSc. 
FaF UK 36 1 0 

7.4 PharmDr. Marcel Špulák, Ph.D. 
FaF UK 29 3 5 

 
2.8 Návrhy na jmenování PharmDr. Martina Doseděla, Ph.D., PharmDr. Marcely 

Heislerové, Ph.D., MUDr. Karla Macka, CSc., PharmDr. Kateřiny Malé, Ph.D., PharmDr. 
Martiny Novosadové, Ph.D., PharmDr. Anny Rejmanové, Ph.D., PharmDr. Petry 
Rozsívalové, Ph.D., členy komise pro dílčí státní závěrečné zkoušky z Klinické farmacie 
v magisterském studijním programu Farmacie byly všechny schváleny. 

 
Návrhy na jmenování Mgr. Pavla Bárty, Ph.D., PharmDr. Ondřeje Holase, Ph.D., Mgr. 
Moniky Kuchařové, Ph.D., Dr. Georgiose Paraskevopoulose, Ph.D., PharmDr. Anny 
Paraskevopoulou, Ph.D., Mgr. Petry Pullmannové, Ph.D., Mgr. Moniky Smékalové, 
Ph.D., PharmDr. Petry Svačinové, Ph.D., PharmDr. Evy Šnejdrové, Ph.D., členy komise 
pro dílčí státní závěrečné zkoušky z Farmaceutické technologie v magisterském 
studijním programu Farmacie a pro dílčí státní závěrečné zkoušky z Dosage Forms 
v navazujícím magisterském studijním programu Pharmaceutical Sciences byly všechny 
schváleny. 
 

 Návrhy na jmenování PharmDr. Kateřiny Hradiské Breiterové, Ph.D., RNDr. Jaroslava 
Jenča, Ph.D., PharmDr. Jany Křoustkové, Ph.D., PharmDr. Marcely Šafratové, Ph.D., 
PharmDr. Rudolfa Vrabce, Ph.D., členy komise pro dílčí státní závěrečné zkoušky 
z Natural Drugs v navazujícím magisterském studijním programu Pharmaceutical 
Sciences byly všechny schváleny. 

 
 Návrhy na jmenování PharmDr. Hany Bavlovič Piskáčkové, Ph.D., PharmDr. Petra 

Kastnera, Ph.D. - předseda komise (náhradník), PharmDr. Lukáše Lochmana, Ph.D., 
PharmDr. Pavly Pilařové, Ph.D., PharmDr. Nely Váňové, Ph.D., členy komise pro dílčí 
státní závěrečné zkoušky z Pharmaceutical Analysis v navazujícím magisterském 
studijním programu Pharmaceutical Sciences byly všechny schváleny. 

 
 



13 
 

Výsledek tajného hlasování: 

Č. 
hlas. 

Stav hlasování Počet 
kladných 

hlasů 

Počet 
záporných 

hlasů 

Zdrželo 
se 

8.1 Mgr. Pavel Bárta, Ph.D. 
FaF UK 33 0 0 

8.2 PharmDr. Hana Bavlovič Piskáčková, Ph.D. 
FaF UK 31 0 0 

8.3 PharmDr. Martin Doseděl, Ph.D. 
FaF UK 31 0 0 

8.4 PharmDr. Marcela Heislerová, Ph.D. 
FN HK 29 0 2 

8.5 PharmDr. Ondřej Holas, Ph.D. 
FaF UK 31 0 0 

8.6 PharmDr. Kateřina Hradiská Breiterová, Ph.D. 
FaF UK 31 0 0 

8.7 RNDr. Jaroslav Jenčo, Ph.D. 
FaF UK 31 0 0 

8.8 PharmDr. Petr Kastner, Ph.D. - předseda komise 
(náhradník); FaF UK 30 0 1 

8.9 PharmDr. Jana Křoustková, Ph.D. 
FaF UK 30 0 0 

8.10 Mgr. Monika Kuchařová, Ph.D. 
FaF UK 30 1 0 

8.11 PharmDr. Lukáš Lochman, Ph.D. 
FaF UK 31 0 0 

8.12 MUDr. Karel Macek, CSc. 
FN HK 29 1 0 

8.13 PharmDr. Kateřina Malá, Ph.D. 
FaF UK 29 1 1 

8.14 PharmDr. Martina Novosadová, Ph.D. 
FaF UK 30 0 1 

8.15 Dr. Georgios Paraskevopoulos, Ph.D. 
FaF UK 31 0 0 

8.16 PharmDr. Anna Paraskevopoulou, Ph.D. 
FaF UK 31 0 0 

8.17 PharmDr. Pavla Pilařová, Ph.D. 
FaF UK 30 1 0 

8.18 Mgr. Petra Pullmannová, Ph.D. 
FaF UK 31 0 0 

8.19 PharmDr. Anna Rejmanová, Ph.D. 
FaF UK 29 0 2 

8.20 PharmDr. Petra Rozsívalová, Ph.D. 
FaF UK 31 0 0 

8.21 Mgr. Monika Smékalová, Ph.D. 
FaF UK 31 0 0 

8.22 PharmDr. Petra Svačinová, Ph.D. 
FaF UK 30 1 0 



14 
 

8.23 PharmDr. Marcela Šafratová, Ph.D. 
FaF UK 31 0 0 

8.24 PharmDr. Eva Šnejdrová, Ph.D. 
FaF UK 31 0 0 

8.25 PharmDr. Nela Váňová, Ph.D. 
FaF UK 31 0 0 

8.26 PharmDr. Rudolf Vrabec, Ph.D. 
FaF UK 31 0 0 

 
2.9 Návrhy na jmenování PharmDr. Terezy Hendrychové, Ph.D., PharmDr. Aleše Šorfa, 

Ph.D., PharmDr. Lenky Ťupové, Ph.D., členy komise pro obhajoby bakalářských 
a diplomových prací ve všech uskutečňovaných bakalářských, magisterských 
a navazujících magisterských studijních programech na FaF UK byly všechny schváleny. 

 
Výsledek tajného hlasování: 

Č. 
hlas. 

Stav hlasování Počet 
kladných 

hlasů 

Počet 
záporných 

hlasů 

Zdrželo 
se 

9.1 PharmDr. Tereza Hendrychová, Ph.D. 
FaF UK 31 0 0 

9.2 PharmDr. Aleš Šorf, Ph.D. 
FaF UK 30 0 1 

9.3 PharmDr. Lenka Ťupová, Ph.D. 
FaF UK 31 0 0 

 
 
Závěr: Vědecká rada prostřednictvím per rollam hlasování ve dnech 10. – 16. října 2022 
schválila všechny body dostatečným počtem kladných hlasů. Usnesení Vědecké rady FaF UK 
na základě per rollam hlasování a jeho zveřejnění bylo vzato Vědecké radou na vědomí. 
 
  



15 
 

ad 3  Prof. Štaud – proděkan pro vědeckou činnost 

 
Předložil Vědecké radě k projednání návrhy na odvolání doc. RNDr. Milana Dittricha, CSc., 
a prof. PharmDr. Miloslavy Rabiškové, CSc., z členství v oborové radě čtyřletého doktorského 
studijního programu Farmaceutická technologie v českém a anglickém jazyce. Žádost, podaná 
na základě rezignací na členství v oborové radě a schválená kolegiem děkana, byla předložena 
garantkou studijního programu doc. Šklubalovou. 
 
Výsledek tajného hlasování: 

Č. 
hlas. 

Stav hlasování Počet přítomných členů 
VR fakulty 

P D C 
24 5 29 

Počet 
kladných 

hlasů 

Počet 
záporných 

hlasů 

Počet 
neplatných 

hlasů 

3.1 doc. RNDr. Milan Dittrich, CSc. 
FaF UK 28 1 0 

3.2 prof. PharmDr. Miloslava Rabišková, CSc. 
FaF UK 29 0 0 

 
Seznam členů oborové rady Farmaceutická technologie včetně navržených změn obdrželi 
členové Vědecké rady spolu s pozvánkou na zasedání. I nadále zůstane v uvedené oborové 
radě zachován potřebný počet habilitovaných členů i potřebný počet nečlenů akademické 
obce Farmaceutické fakulty UK a Univerzity Karlovy, tedy budou dodržena všechna pravidla 
čl. 22 odst. 13 Statutu UK. 
 
Závěr: S předloženým návrhem na odvolání doc. RNDr. Milana Dittricha, CSc., a prof. 
PharmDr. Miloslavy Rabiškové, CSc., z členství v oborové radě čtyřletého doktorského 
studijního programu Farmaceutická technologie v českém a anglickém jazyce Vědecká rada 
souhlasí.  
  



16 
 

ad 4   Prof. Šimůnek – proděkan pro vnitřní záležitosti 
 
Prof. Šimůnek předložil Vědecké radě k projednání návrh novely opatření děkana „Kariérní 
řád (Strategie personální politiky) FaF UK pro zaměstnávání akademických pracovníků, lektorů 
a vědeckých pracovníků“, který následně členům VR blíže představil a poděkoval všem, kdo se 
na jeho tvorbě podíleli. 
 
Cílem předkládaného dokumentu je popis a stanovení základní strategie personální politiky 
FaF UK pro zaměstnávání akademických pracovníků, lektorů a vědeckých pracovníků a jejich 
profesní a kariérní růst a rozvoj. Novela uvedla kariérní řád FaF UK do souladu s univerzitním 
kariérním řádem.  
Akademický senát FaF UK má návrh kariérního řádu na programu k projednání na svém 
zasedání dne 14. 12. 2022.  
 
V diskusi vystoupili prof. Manďák, prof. Šimůnek, doc. Roh, prof. Štaud, dr. Švec, prof. Palička, 
prof. Pour a prof. Doležal. 
Při hlasování s návrhem souhlasilo 29 členů z 29 přítomných členů Vědecké rady. 
 
Závěr: Vědecká rada vyjádřila všemi hlasy přítomných souhlasné stanovisko s „Kariérním 
řádem (Strategie personální politiky) FaF UK pro zaměstnávání akademických pracovníků, 
lektorů a vědeckých pracovníků“. 
 

ad 5  Různé: 

a) prof. Štaud informoval Vědeckou radu o průběhu doktorského studia v akademickém roce 
2021/2022. Z uvedeného vyplývá, že v daném akademickém roce bylo nově přijato 
34 doktorandů, úspěšně své studium obhájilo 11 doktorandů (z toho 10 ve standardní 
době studia navýšené o 1 rok) a předčasně ukončilo své studium 11 studentů doktorského 
studia. 
 

Závěr: Informaci o průběhu doktorského studia na FaF UK v akademickém roce 2021/2022 
vzala Vědecká rada na vědomí.  

 
b) doc. Roh avizoval termíny dalších jednání Vědecké rady: 14. 3., 13. 6., 10. 10. a 12. 12. 

2023.  
 
 

c) doc. Roh vzhledem k současnému epidemiologickému stavu a těžko předvídatelnému 
vývoji situace předložil Vědecké radě v souladu s novelou Jednacího řádu VR FaF UK návrh 
možnosti konání zasedání Vědecké rady během kalendářního roku 2023 hybridní formou.  
 
Návrh byl jednomyslně schválen 29 kladnými hlasy všech v danou chvíli přítomných členů 
Vědecké rady. 
 
Závěr: Vědecká rada s možností konání zasedání Vědecké rady během kalendářního roku 
2023 hybridní formou souhlasí.  



17 
 

 

d) doc. Malý seznámil členy Vědecké s výsledky voleb do České farmaceutické společnosti – 
předsedou byl zvolen prof. PharmDr. Martin Doležal, Ph.D., místopředsedou PharmDr. 
Pavel Grodza a 2. místopředsedou PharmDr. Petr Horák. Vědeckým sekretářem je doc. 
PharmDr. Josef Malý, Ph.D., pokladníkem se stal Mgr. Michal Hojný. Členkami výboru jsou 
také doc. PharmDr. Daniela Fialová, Ph.D., a PharmDr. Marcela Heislerová, Ph.D.  

 

e) doc. Volenec apeloval na členy Vědecké rady o nutnosti zvýšit tlak na požadavky kladené 
na farmaceuty v lékárnách, nadnesl vhodnost existence praktického farmaceuta, zmínil 
chválu FaF UK v oblasti aplikovaného výzkumu. Zmínil též změnu legislativy v oblasti 
zdravotní péče a stoupající význam „správné laboratorní praxe“. Informoval též o otevírání 
možností spolupráce s ústavy AV ČR. 

  



18 
 

Usnesení Vědecké rady UK, 
Farmaceutické fakulty v Hradci Králové  
ze dne 13. prosince 2022 
 

Vědecká rada schvaluje: 

37/22 Návrhy na odvolání doc. RNDr. Milana Dittricha, CSc., a prof. PharmDr. Miloslavy 
Rabiškové, CSc., z členství v oborové radě čtyřletého doktorského studijního 
programu Farmaceutická technologie v českém a anglickém jazyce 

 
38/22 Možnost konání zasedání Vědecké rady během kalendářního roku 2023 hybridní 

formou 
 

Vědecká rada vyjadřuje souhlasné stanovisko: 

39/22 S návrhem opatření děkana „Kariérní řád (Strategie personální politiky) FaF UK 
pro zaměstnávání akademických pracovníků, lektorů a vědeckých pracovníků“ 

 

Vědecká rada bere na vědomí: 

40/22 Sdělení děkana fakulty 
 
41/22 Informaci o průběhu doktorského studia na FaF UK v akademickém roce 2021/2022 
 
42/22 Informace o výsledcích per rollam hlasování, konaného ve dnech 10. – 16. října 2022 
 
43/22 Termíny dalších zasedání Vědecké rady: 14. 3., 13. 6., 10. 10. a 12. 12. 2023 
 
 
 
 
 
 
 
Zapsala:  Mgr. Dita Dršatová 
Kontrolu provedli:  prof. PharmDr. František Štaud, Ph.D. 
 doc. PharmDr. Jaroslav Roh, Ph.D. 


	ZÁPIS ze zasedání Vědecké rady UK, Farmaceutické fakulty v Hradci Králové
	prof. PharmDr. Karel Šmejkal, Ph.D.
	prof. PharmDr. František Štaud, Ph.D.
	Ing. František Švec, DrSc.
	prof. PharmDr. Kateřina Vávrová, Ph.D.
	prof. PharmDr. Mgr. David Vetchý, Ph.D. připojen online
	doc. RNDr. PhMr. Karel Volenec, CSc.
	prof. Ing. Vladimír Wsól, Ph.D.
	prof. PharmDr. Petr Zimčík, Ph.D.

